nō crederet: uisi ipsum in ecclesia videret. Ille iocando interrogauit: an parientes sacerdotes hominem christianum. Tandem dum ad ecclesiam deuenisset: et ei tanquam verecudo occulte liber: in quo erat symbolum fiduci: ad legendum datus fuisse vicitorinus in altum ambonem ascendit: et alta voce publice symbolū pronunciauit: et ex tunc quod christianus esset cūcīs uinotus: qui vita et doctrina clarus in urbe cum pace quietuit: sepultus in pago vestitus.

De sacerdotio Zacharia sacerdote. Cap. xli.

Zacharias sacerdos filius sole sine barachie cuius sanctitas ab ipso christo domino et textu eius gelico commendatur Matth. xxvij. c. claruit in iudea sub regno iudas regis iude. Qui et patri summo sacerdoti defuncto in pontificatu successit: eius deinceps in vita sanctitate p[ro]mota similitus fuit. Eum enim mortuo losada sacerdote: qui iudas regis servus et regem domini seruandam direxerat. Iudas rex a via mandatorum dei declinasset: et post idola dominus israel ambulasset: cuius exemplo etiam regni optimates viciati sunt. zacharias sacerdos boni patris imitator publice redarguere non dubitabat. Unde indignatus rex fecit eum obru[m] lapidis inter templū et altare. Qui et sepultus est in ciuitate davidi in sepulchro paterno. In cuius mortis uultione seu testimonio duo notabiles apparuenter. Primum ut dicit Hieron. quod sanguis eius in sarcophago lapide pavidus rabi occisus est adeo fuit impressus: quod inde nunquam decoloruit. Secundum ut dicit epiphanius: quod extunc populus in templo non accepit manifeste respondit: nec ex dabatur: nec ex ephoth. Rex etiam iudas impunitus non transiuit: nam languore pessimum incurrens a duobus seruis suis interfectus est. Hec ex libro. ii. Paralip. c. xxvij. et ex dictis hieronymi ac historiæ scholastica. Num? scripsi passionem: quia dies eius festi certus non habet: inscriptione eiusdem nominis prophete propter equivoctionem vocabuli premittre decreui.

De sancto Zacharia propheta. Cap. xlii.

Zacharias propheta filius barachie filii adam post capitulitatem iudicis populi in anno secundo darii primi regis psarum in hierusalem prophetauit: duobus videlicet mensibus post aggens prophetam: de quo supra dictum est. iii. non. iulii. propter quod aggens zaccharie in ordine prophetarus punitus.

Dij

Liber

Prophetas autem zacharias eadem occasione
qua et aggeus. Cum enim in anno primo cyri regis
persarum: ut impleret sermo domini ex ore hie-
mit: ut habeat primo esdras in principio data eet
licentia populo israel redendi in iudeam. Et a
senioribus et populo templi domini in hierusa-
lem reedificari cepit: mortuo cyro rege per-
sarum: et regnante cambyse: vicine gentes odio
iudeorum instaurazione templi et claris im-
pediebant: unde et opus inter missum est usque ad
annum secundum dari regis persarum. Et tunc zos-
robabel olim dari prefati intimus: cum ipsum
regnare adulterer: fiducialiter opus aggressus
est: zacharias quoque propheta a deo missus tam
ipsum zorobabel et iesum filium iudeach sacer-
dorem magni: de quibus supra dictum est idem
bus iuli. In ipso opere eos exhortari visus est:
populus quoque exhortatione dicitur: prophetarum
audientes eos adiuvare ceperunt. In lectione
autem sua interedit, propterea non solum populum ad
reedificationem templi domini confortare: sed etiam
eos ab imitatione paternorum criminum reuocare.
Iudeos iesum sordibus induitum se vidisse me-
morat: quod ad filios eius referendū est: quod vero
res alienigenas durerunt: vel etiam ad populus viri
sordidatū: quos ille cū esset pontifex non argue-
bat. Mysteria quoque plura sacramenta de Christi ad-
uentu et passione in eius lectione comprehensa
sunt: que per singula explicare longū esset. Quales
uit aut hic propterea in pace in iudea annis plurimis
bus reedificato templo. Iuli. idus septembribus. Se-
pultus iuxta sacerdotum monumenta in iherusalem.
Et hic ex numero. xij. prophetarum est: qui memo-
res dicti sunt: qui in sanctorum patrum catalogo
Ecclesiastici. xii. ca. conscribuntur. Hec hiero-
nymus et iosephus: et ex historia scolastica atque
conestorios sumpta habetur.

De sancto Onesiphoro discipulo. Cap. xliij.

Mesiphon,
rus discipul⁹ pauli apostoli: de quo
idem secunda epistola ad Timotheum
mentionē facit eiusdem apostoli
imitator: et peregrinationis
eius comes plurib⁹ annis fuit:
et ei in ministerio deseruit.
Et hic predicatoris officio si-
deliter peracto apud urbem romam post pauli
passionem in pace quietuit octavo idus septem-
bris: ut ait Hieronymus.

De sanctis Donatianis: prefido: et
socijs martyribus. Cap. xliij.

Donatus: presidius
māsuetus: germanus: et fuscus
episcopi persecutio vandala
apud aphricā passi sunt: qui iussu

Octauius

hunerici regis arriani pro assertione veritatis
catholice fustibus cessi: et exilio dānatū sunt tem-
pore videlicet quo eugenius carthaginensis episco-
pus petebat: ut de universo orbe ad disputātū
catholici episcopi cōueniret: quia de fide com-
muni agendum erat: ut dictū est supra i passio-
nes eugenij tertio idus iulij. Tunc enim predictus
rex templi memoratos sanctos episcopos inau-
ditos relegavit et ecclesias clausit: aliasq; iniurias
meras persecutiōes insultū christiani: ut scribit
victor apocrinus. Inter alios autem leti episcopum
strenuum et doctissimum: post diuturnos
carcerum squalores incendio concremauit. Ee-
ter vero prenominati pontifices fame et inopia
in exilio defecerunt. Quorum omnium festum res-
colitur octavo idus septembribus.

De sancto Eleutherio abbate. Cap. xlv.

Leutheri

us abbas clarus
ut apud spoleto
et in urbe Roma
tempore beati gre-
gorii pape. Qui monasterij san-
cti marci euangeliste: quod in po-
meriis urbis spoletanum situm est
abbas fuit. De quo feret inter
cerera: Quod oratio mortuū susci-
tauit. Quadam die dum iter caperet: factores spe-
re ad monasterium virginum declinauit. In quo
puer parvulus erat: quem malignus spiritus omni
noce occupare coeleuerat. Quem ea nocte sans
cerimoniales ad sarcophagum cū eleutherio posuerunt.
Factores mane cū ille moniales requisierunt abba-
tem: an aliquid ipsa nocte puero cōtingisset. Illegi
de tali interrogatioe mirat: nihil ei contigit
rūderet: causas pueri viro dei innotuerūt: rogā-
tes eum ut puerū secū ad monasterium rolleret: quā
de cetero vexationē eiū ipse videti non possent.
Dicit ergo ad abbatis cenobii: cū duduī vide
fuisse: nec ad eum demon accedere permisit:
animus viri dei de pueri salute immoderat⁹ p̄ leti-
ciā tactus est. Et die quādā corā fratrib⁹ dixit. Q
diabolus cū illis sororib⁹ iocabat: ubi nō ad ser-
uos dei ventū est: ad puerū accedere viteriū nō
permisit. Post hec ubi hora eadē ac momento
corā cūctis fratribus puer a demone vexari ce-
pit. Gracimq; vir dei se in lachrymas dedit fra-
tribusq; oībus ut oraret p̄cepit. Protestans q
nullus eadē die panē gustareret: nisi prius domi-
nus puerū liberaret. Et eo usq; oratum est: dos
malignus spiritus accedere non permisit. Hic
sanctus duduī cū beato gregorio in urbe in suo
monasterio cōuersat⁹ est: ut ipsemet refert. Lū
aut gregorius egritudinem quā greci syncopim
vocat grauiſſime patrefet: et nisi septuies cibis re-
ficeretur: vitalis sibi spiritus intercedi videret:
paschali die adueniente: cū sacratissimo lab-